

**Delhi Public School, Numaligarh**  
**Summer Holiday Home Work-2022**

Class	Subject	Topic and description
<b>VIII</b>	English	Make a video brochure on ten tourist places of Rajasthan. Video background must be pink. Time limit- 3 minutes only
	Hindi	स्वानुभव प्रस्तुति १.किसी आपदा ग्रस्त इलाके का नजारा २.विद्यालय प्रतियोगिता में भाग लेने का अनुभव (एकल- 3 मिनट) Discription *छात्र दिए गए किसी एक विषय पर अपना अनुभव प्रस्तुत करेंगे। *प्रस्तुति मौखिक और लिखित दोनों ही रूप में होगी। *लिखित प्रस्तुति के लिए स्टिक फाइल या सफ़ेद पेपर का प्रयोग करें।
	Assamese	তলত দিয়া যিকোনো এটা বিষয়ৰ ওপৰত তোমাৰ নিজৰ কল্পনাৰ সহায়ত এটা কবিতা লিখা। (ক)মোৰ লক্ষ্য (খ) মোৰ সপোনৰ অসম/ভাৰত (গ)জন্মভূমি তলত দিয়া যিকোনো এটা বিষয়ৰ ওপৰত তোমাৰ নিজৰ কল্পনাৰ সহায়ত এটা গল্প লিখা। ক)বন্ধুত্ব খ)মানৱতা গ)প্রত্যাঙ্কন ঘ)অনুপ্ৰেৰণামূলক কাহিনী
	Mathematics	Geometry shapes and patterns—Students need to explore different geometrical shapes and patterns used or found in textiles/ garments of Rajasthan. PPT presentation- 8-10 slides
	Science	Prepare a PPT on the following topics related to Rajasthan: 1. Biosphere Reserve 2. Wild life Sanctuaries 3. National parks Number of slides:6